
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
شرایط  اســتــان  ســدهــای  حاضر  حــال  در  گفت: 
خوبی از لحاظ ذخیره های آبی ندارند. سیدعقیل 
مرتضوی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال 
حاضر سدهای موجود در استان کمتر از ۴۰ درصد 
آبی در سد  بیشترین ذخیره  دارنــد.  آبی  ذخیره 
شیرین دره در شهرستان مانه و سملقان و کمترین 
ذخیره آبی در سد »بیدواز« اسفراین است. وی 

ادامه داد: میزان ذخیره آب در 
با  مقایسه  در  شیرین دره  سد 
کمتر  درصــد   ۵۰ گذشته  ســال 
مقدار  حــال حاضر  در  و  شــده 

ذخیره آب در سد...

گزارشمیدانیقدسازفراموشیرعایتشیوهنامهها

پیامدهای مرگبار آشتی پنهان با کرونا
مدیرعاملشرکتآبمنطقهایاستان:

ذخیره سدهای 
خراسان شمالی 

به کمتر از 
۴۰ درصد رسید
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خشکسالی موجب کاهش 
علوفه در خراسان رضوی شد  

آمار بستری های کرونایی خراسان 
شمالی  از ۵۰۰ نفر گذشت

تلفات ۷۰ رأس کل و بز 
در» پیرحاجات« طبس

سرقت 1۵۰ موتور آپاچی 
از روی دیوار!
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دراستان2

یادداشت

خبر خوب

قدردانی از کادر درمان را 
یک ضرورت می دانیم

سپاسگزاریم آقای دکتر
عباس محمدیان   

مسئول سازمان بسیج رسانه 
استان خراسان رضوی  

بـــود. جنگی  کــرونــا، شبیه یــک جنگ تمام عیار 
نــاپــیــدا کــه هــر لحظه امــکــان هجوم  ــا دشمنی  ب
داشت. دشمنِ ناپیدایِ مهاجم که چون خطری با 
نفسهامان، همزاد می شد و می شود هنوز. باوجود 
کــم توجهی - و بــا عــرض مــعــذرت- بــی توجهی 
بسیاری از مردم و خلف وعده مسئولان امر، کرونا 
در انــواع مختلف دارد دامــن گستر هم می شود. 
در این میان کادر درمان به عنوان قهرمانان مدافع 
سلامت مردم انصافاً خوب میدانداری کردند. ده ها 
شهید سلامت، جانشان امضای ماندگار شد پای 
سند افتخار خدمت به مــردم. تلاششان فراتر از 
همت، در اندازه معجزه بود. ماندند، در خط مقدم 
زخم خوردند و باز هم برخاستند. این باز ایستادن ها 
هزار صلوات می خواهد نذر سلامتشان. اینان اما 
در کنار خود خبرنگاران را داشتند که پا به پایشان 
اطلاع  میدان  امــا  کــرات،  به  گرفتند  کرونا  آمدند. 
رسانی را خالی نگذاشتند. به هشدار قلم زدند. به 
آگاهی بخشی، کلمه شمار کردند. برای همزیستی با 
این دشمن خطرناک که ناخواسته همسایه ما شده 
بود، فرهنگ سازی کردند تا کمتر آسیب ببینیم و در 
این راه، رسم جوانمردی را تمام کردند. کادر درمان 
هم به تکریم این همراهان روزهای سخت پرداختند 
و در نظمی تدوین شده، تزریق واکسن به بیش از 
هزارو۵۰۰خبرنگار رسانه و فعالانِ فضای مجازی را 
به میزبانی مرکز بهداشت صدا و سیمای استان، به 
انجام رساندند. در استان امام رضا)ع( با همراهی 
تمام ساحتی رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی 
و معاونان محترم، این کار تحقق یافت تا خبرنگاران، 
با توان بیشتر در میدان بمانند و نقش خود را به 
خوبی و با اطمینان بیشتر ایفا کنند. شکرانه نعمت 
همراهی و مساعدت کادر درمان را، همین کلمات 
است که به نیابت از قرارگاه رسانه ای استان و بسیج 
رسانه خراسان رضوی، به صداقت و صمیمیت بر 
کاغذ می نشیند تا بگوییم قدردان این لطف شما 
هستیم؛ همان طور که در یک سال و نیم گذشته 
به تکریم و تعظیم در کنارتان بودیم، پس از این، با 
توانی افزون تر، همراهتان خواهیم بود؛ در این جنگ 

تمام عیار.

آمار بستری های کرونایی 
خراسان شمالی  از ۵۰۰ نفر گذشت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در این استان از 
۵۰۰ نفر گذشت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی این استان، دکتر سیداحمد هاشمی 
گفت: با بستری ۱۲۴ بیمار جدید در طول ۲۴ ساعت 
)دوشنبه تا سه شنبه( هم اکنون ۵۰۱ بیمار دارای 
علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان 
بستری هستند. وی افــزود: با اعــلام نتایج قطعی 
آزمایش های انجام شده، طی ۲۴ ساعته گذشته و تا 
ظهر ۱۲ مرداد ماه، متأسفانه پنج نفر از بیماران مبتلا 
به کرونا در استان فوت شدند و تعداد موارد ابتلا و 
بستری با شیب بسیار زیاد در حال افزایش است و 

بیمارستان های استان در حال تکمیل شدن است.

راه اندازی »پالایشگاه زعفران« 
در خراسان   رضوی

مدیرعامل اتحادیه گیاهان دارویی استان خراسان رضوی از 
برنامه ریزی برای راه اندازی پالایشگاه زعفران خبر داد.

به گزارش قدس آنلاین پریسا مردانی گفت: طرح ساخت 
پالایشگاه فراوری زعفران با قابلیت تجاری سازی کروسین و 
سرمایه گذاری ثابت ۱۰۰ میلیارد ریالی در پارک علم و فناوری 

استان اجرا می شود.
زعــفــران  رنــگــدانــه  عــامــل  اصلی ترین  کروسین  ــــزود:  اف وی 
و ترکیبی دارویــی با خــواص بی شمار است که در صنایع 

دارویی، غذایی، آرایشی و بهداشتی کاربرد دارد.
این کارخانه ظرفیت تولید سالانه دست کم یک تن کروسین 
دارویی را خواهد داشت و برای مرحله دوم بهره برداری از این 
طرح، تولید کروسین غذایی، آرایشی و بهداشتی در دستور 
کار است و نیز تولید عصاره زعفران و آنتوسیانین گلبرگ 

زعفران از دیگر تولیدات مهم این کارخانه خواهد بود.
وی با اشاره به بیانات رهبری در خصوص فــراوری زعفران 
ــران، بــر ضــرورت  ــ ــن محصول بـــرای ای ــردی بـــودن ای و راهــب
استانداردسازی مشتقات استحصال شده از زعفران برای 
ورود به بازارهای جهانی تأکید کرد و گفت: با فراوری زعفران 
افــزوده  ارزش  می توان  خام فروشی،  از  جلوگیری  بر  عــلاوه 
به عنوان  ایــران  و جایگاه  کــرده  وارد کشور  برابری  چندین 

بزرگ ترین تولیدکننده زعفران دنیا را حفظ کرد.
زعــفــران،  کیلوگرم   ۱۰ هــر  از  اینکه  بــه  ــاره  اشــ بــا  ــی  مــردان
یک کیلوگرم کروسین گرفته می شود که بیش از ۱۰ میلیارد 
افــزود: از جمله خواص کروسین می توان  ریال ارزش دارد 
سرطان،  مانند  بیماری ها  بسیاری  ــروز  ب از  پیشگیری  به 
بیماری های قلبی و عروقی، درمان اختلالات شبکیه چشم، 

درمان آلزایمر و... اشاره کرد.

تپیدن قلب کودک مرگ مغزی 
در سینه پسر 1۳ ساله

جراح تیم پیوند قلب و ریه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: دومین پیوند قلب اطفال در سال جاری در بیمارستان 
امام رضا)ع( روی پسربچه ۱۳ساله ساکن بخش رضویه با 

موفقیت انجام شد.
به گزارش وبدا، رضا باقری اظهار کرد: با وجود شرایط سخت 
در پیک پنجم کرونا، به همت تیم پیوند قلب و ریه دانشگاه 
منتصریه،  بیمارستان  همکاری  با  و  پزشکی مشهد  علوم 
امام  بیمارستان  در  اطفال سال جاری  قلب  پیوند  دومین 
با  رضــویــه  بخش  ساکن  ساله   ۱۳ پسربچه  روی  ــا)ع(  رضـ

موفقیت انجام شد.
وی ادامه داد: قلب اهدایی از کودکی ۱۰ ساله که دچار مرگ 
مغزی شده بود در مرکز دیالیز و پیوند اعضای منتصریه 
دریافت و در بخش جراحی قلب باز بیمارستان امام رضا)ع( 
به این بیمار پیوند شد. وی اضافه کرد: حال عمومی این 
بیمار در حال حاضر خوب است و در بخش مراقبت های 

ویژه دوران نقاهت را طی می کند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی از تکمیل 1۰۰درصدی ظرفیت بیمارستان ها خبر داد

خطر تبدیل مشهد به کانون گسترش کرونا
علوم  دانشگاه  بهداشت  مــعــاون 
پزشکی مشهد با اشــاره به اینکه 
به  شدت نگران روزهای آینده شهر 
تمامی  از  گفت:  هستیم،  مشهد 
برای  ــم  مسئولان درخــواســت داری
شهر  ایــن  محدودیت  یا  تعطیلی 
برای  کانونی  به  شهر  ایــن  تا  بیندیشند  تدبیری 
در سطح کشور  کــرونــا  ویـــروس  آلــودگــی گسترده 

تبدیل نشود.
به گــزارش ایسنا، مهدی قلیان با اشــاره به اینکه 
وضعیت مشهد در موج پنجم بحران کرونا بسیار 
اسفناک بوده و در طول ۱۸ ماهه کرونایی با چنین 
کـــرد: ظرفیت  اظــهــار  نــبــودیــم،  مــواجــه  وضعیتی 
تکمیل شده  درصد   ۱۰۰ به  صورت  بیمارستان ها 
کرونا  سرپایی  مراکز  به  مراجعات  میزان  اســت. 
زیر پوشش این دانشگاه به بیش از ۵هزار و ۵۰۰ 
نفر در روز رسیده و میزان تست های PCR روزانه 
هم به بیش از ۴هــزار و ۴۰۰ مــورد رسیده است، 
ضمن اینکه ظرفیت تست سلولی مولکولی تقریباً 
مورد  هــزار  به ۱۰  روز دوشنبه  در  و  تکمیل شــده 
قرمز محسوب می شود.  این عدد خط  که  رسید 
کیت  سرپایی  و  بستری  بخش های  تأمین  ــرای  ب
نخواهیم داشت و متأسفانه ادامــه این وضعیت 
ایجاد   PCR در بحث تشخیص  مشکلات جدی 

کرده است.
وی افزود: براساس آخرین آمار ثبت شده ۲۰ درصد 
افرادی که در طول یک ماه گذشته در بخش های 
کرونایی بستری  شده اند از خارج از استان بوده اند 
و ۱۰ درصد هم از شهرستان های )داخــل استان( 
خارج از حوزه زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد بوده است.
وی با اشاره به اینکه تبلیغات گسترده در خصوص 
مشهد  به  سفرها  میزان  هم  ارزان قیمت  تورهای 
را به مراتب بیشتر از قبل کرده است، بیان کرد: 
مشابه این اقدام را در سفرهای زیارتی و سیاحتی 
شیراز،  قــم،  شمال،  سمت  به  مشهد  از  داخلی 
و غیره شاهد هستیم،  ترکیه  دبی،  کیش، قشم، 

وضعیتی که بسیار نگران کننده است.
را  مکرری  پیگیری های  اینکه  بر  تأکید  با  قلیان   
طریق  از  مسافرتی  تورهای  تعطیلی   درخصوص 

ستاد استانی مبارزه با کرونا داشته ایم که تا این 
لحظه مؤثر واقع نشده و همچنان این سفرها به 
اشکال مختلف جاده ای، ریلی و هوایی به سمت 
مشهد ادامه دارد، گفت: در وضعیت قرمز مشهد 
که به  شدت نگران روزهای آینده این شهر هستیم، 
از تمامی مسئولان درخواست داریم که یاری رسان 
پزشکی مشهد  علوم  دانشگاه  در  مــردم  خادمان 
باشند و برای مشهد تعطیلی یا محدودیت ایجاد 
شود تا این شهر به کانونی برای آلودگی گسترده 

ویروس کرونا در سطح کشور تبدیل نشود.

شناسایی بیش از 4هزار و 100 بیمار کرونایی  ◾
جدید در مشهد در چند ساعت 

روز  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم 
از حــدود ۸۲۰ هــزار و ۹۷۵  اینکه  با بیان  گذشته 
امــروز  تا حوالی ظهر  انجام شــده  کــرونــای  تست 
بیمار جدید  و ۱۴۰  حــدود ۴هــزار  )روز سه شنبه( 
دستگاه های  همکاری  عــدم  از  شدند،  شناسایی 
اجرایی در عمل به شیوه نامه های شرایط قرمز به 
این  در  قرنطینه  انجام  برای  پیش زمینه ای  عنوان 

کلانشهر پرده برداشت.
دکتر حمیدرضا رحیمی در گفت و گو با فارس، از 

وضعیت وخیم بیمارستان های این شهر خبر داد و 
بیان کرد: به طور عادی ما با کمبود نیرو در بخش 
با توجه به  کــادر درمــان مواجه بودیم و حالا نیز 
افزایش آمار تعداد بستری  های موجود بار کاری و 
فشار مضاعفی به تیم درمانی وارد شده و خستگی 

کادر درمان قابل توجه و نگران کننده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص 
و  ریلی  زمینی،  مواصلاتی  ــای  راه هـ شــدن  مسدود 
نیز  برعکس  و  استان ها  به سایر  از مشهد  هوایی 
علوم  دانشگاه  سوی  از  لازم  مکاتبات  تمام  گفت: 
پزشکی مشهد با استانداری خراسان رضوی انجام 
شده و ضمن اینکه استانداری نیز این موضوع را به 
ستاد ملی مقابله با کرونا منتقل کرده است؛ در رابطه 
با قرنطینه کامل و تعطیلی مشاغل شهر نیز لازم 
است پیش از این تصمیم کارهای مهم تری انجام 

شود که متأسفانه اقدام لازم انجام نشده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پایان 
سخنانش علت کمبود سرم های تزریقی را تعطیلی 
گفت:  و  دانست  تبریز  قاضی  شهید  سرم سازی 
کمبود سرم تنها مختص به شهر مشهد نیست 
و در سرتاسر کشور این نیاز احساس می شود و 

تلاش می کنیم زودتر برطرف شود.

اتوبوسرانی  ســازمــان  مدیرعامل 
ممنوعیت  از  مشهد  شــهــرداری 
به  ماسک  بــدون  مــســافــران  ورود 
ارشاد  و  درون شهری  اتوبوس های 

مسافران به استفاده از ماسک خبر داد.
سعید حسینقلی زاده مقدم افزود: در پی شرایط 
حــاد کــرونــا در شــهــر، نــاظــران ویـــژه ســازمــان در 
از  جلوگیری  ضمن  و  هستند  مستقر  پایانه ها 
ورود افراد فاقد ماسک به داخل ناوگان، مسافران 

را برای استفاده از ماسک ارشاد می کنند.
وی خاطرنشان کرد: اتوبوسرانان و مینی بوسرانان 

نیز در ایستگاه های بین مسیر خطوط نسبت 
به ارشاد مسافران فاقد ماسک اقدام می کنند 
و رعایت دستورالعمل  های بهداشتی در ناوگان 

ســازمــان  ــاوگــان  ن تمامی  اســـت.  شــده   تشدید 
اتوبوسرانی در ابتدا و انتهای خطوط ضدعفونی 
پایانه ها  و  ایستگاه ها  نــاوگــان،  در  و  مــی شــود 
اجتماعی  فــاصــلــه گــذاری  دربـــاره  اطــلاع رســانــی 

انجام شده است.
 مــدیــرعــامــل ســازمــان اتــوبــوســرانــی شــهــرداری 
مشهد خاطرنشان کرد: روزانــه بیش از هزار و 
۵۰۰ تست غربالگری کارکنان نیز توسط چهار 
همراه  به  کارکنان  از  متشکل  سازمان  در  تیم 
پرسنل مرکز فوریت های پزشکی مشهد انجام 

می شود.

ورود مسافران بدون ماسک به اتوبوس های درون شهری مشهد ممنوع شد
خبر

به طور عادی ما با کمبود نیرو در بخش کادر درمان مواجه بودیم و حالا نیز با توجه 
به افزایش آمار تعداد بستری  های موجود بار کاری و فشار مضاعفی به تیم درمانی 

وارد شده و خستگی کادر درمان قابل توجه و نگران کننده است.
گزیدهگزیده

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی

خبر



 ۵۰ کودک 
بی سرپرست 
صاحب خانواده 
می شوند

علی عرب نژاد، مدیرکل 
بهزیستی خراسان 
جنوبی گفت: تعداد 
کودکان قابل واگذاری 
در طول سال حدود 
۵۰ کودک است. 
خانواده هایی که فرزند 
ندارند، پنج سال از 
ازدواج آنان گذشته، 
سن یکی از زوجین 
بیش از 3۰ سال باشد و 
دارای تمکن مالی باشند 
می توانند تقاضای 
فرزندخواندگی داشته 
باشند.

خبر سرور هادیان      کــرونــا که 
ــا یــک غافل گیری  آمـــد هــمــه ب
ــــم.  ــیـــب مـــــواجـــــه شــــدی ــجـ عـ
ــــت فــاصــلــه اجــتــمــاعــی  ــای رعــ
ــامـــه هـــای  ــیـــوه نـ و اجــــــــرای شـ
ــای جدیدی  ــ بهداشتی واژه هـ
ــود کــه عمل بــه آن اولــویــت اول زنــدگــی مــا شد.  ب
حالا یک سال و نیم از بیماری کووید ۱۹  می گذرد.
کم کم با رفتارهای جدیدتری مانند عدم برگزاری 
دورهمی های خانوادگی و دوستانه، تعطیلی مدارس 
و آموزش عالی، تعطیلی برخی مشاغل، دورکاری، 
محدودیت های ساعت تــردد، ممنوعیت سفر و 

برگزاری مراسم ازدواج و عزا و ...آشنا شدیم.
این در حالی است که با تلاش خستگی ناپذیر کادر 
ــان و رعایت دستورالعمل های بهداشتی در  درم
مقطعی توانستیم از رنگ های قرمز و نارنجی عبور 
کنیم .اما اینکه چرا پس از گذشت ماه ها از زندگی 
با محدودیت های متنوع و شنیدن اخبار دردناک 
جان باختن بسیاری از همنوعان خود باز همه چیز را 
فراموش کرده ایم و شاهد تکرار اوج گیری دوباره این 
بیماری در جامعه هستیم پرسش ساده ای است که 

پاسخ آن را در آمار جانباختگان می توان دید.

منتظر رفتارهای دستوری ◾
به درون شهر می روم؛ ترافیک شهر، ازدحام در مراکز 
خرید و کافی شاپ و رستوران ها در این وضعیت 

اضطراری بیش از هر چیز عجیب به نظر می رسد .
سپیده رفیعی ۴۳ ساله، خانه دار که مشغول خرید 
با فرزندش است، می گوید: می دانم کرونا هست 
اما برای خرید مجبور به آمدن به خیابان هستیم. 
از طرفی اگر وضعیت خیلی حاد است  باید ستاد 
مقابله با کرونا مانند دفعات پیش مشاغل را بنا به 

رنگ بندی تعطیل  کند.

حمید رضایی، ۶۵ ساله و بازنشسته می گوید: من 
واکسن تزریق کردم و برای چکاپ قلبم مجبور شدم 
امــروز به دکترم مراجعه کنم .طــولانــی شــدن این 
بیماری، مردم را خسته و کلافه کرده و این در حالی 
است که توقع مردم در بحث پیشگیری مانند تزریق 
واکسن این است که سرعت آن بیشتر شود تا جلو 
بسیاری از مرگ و میرهای عزیزانمان گرفته شود. 

رؤیا کاشفی، ۲۲ ساله دانشجو هم می گوید: همه ما 
کلافه ایم و گاهی برای رفع خستگی با دوستانم در 
کافی شاپ های روباز دور هم جمع می شویم. بحث 
واکسن که مطرح می شود، آن قدر شایعات مختلفی 
ایــجــاد می کند کــه سبب دودلـــی مــی شــود. بــه هر 
حال درست است که بخشی از کنترل این بیماری 
بــر عهده مـــردم اســت امــا تصمیم های نادرست 

درخصوص امکان سفر با توجه به شرایط خاص 
مشهد سبب ایجاد پیک های کرونا شده است.

عادی انگاری ◾
سعید زمانی، ۲۹ ساله و مغازه دار می گوید: خیابان ها 
شلوغ اســت امــا خرید چندانی انجام نمی شود. 
درســت اســت ما اجــاره و چک داریــم امــا هر زمان 
ستاد مقابله با کرونا اعــلام تعطیلی کــرده است، 
ما رعایت کرده ایم. به یاد دارم ابتدای این بیماری 
همدلی های خوبی برای بخشودگی اجــاره، کمک 
به همنوع و... انجام شد و مردم هم با رعایت خوب 
دستورالعمل ها در کنترل این بیماری موفق شدند. 
امــا اینکه الان به نقطه شــروع رسیده ایم ایــرادی 
است که به سیاست گذاری های غلط وارد است 
و بخشی هم به عادی انگاری مردم برمی گردد.در 
حالی که ۱۴ شهرستان قرمز است، معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیشترین راه انتقال 
بیماری کرونا را دورهمی خانوادگی و دوستانه به 
خصوص در فضاهای سربسته و کوچک همچون 
آپارتمان ها اعلام می کند و متأسفانه طولانی شدن 
و عادی انگاری کرونا سبب شده است که بیش از 

پیش شاهد افزایش این بیماری  باشیم.
قلیان تأکید می کند: بسیاری عــزادار عزیزانشان 

هستند پس چرا هنوز این بیماری را باور نداریم .
شنیدن اخباری مانند ۲۵ نفر از شرکت کنندگان در 
یک جشن تولد به کرونا مبتلا شده و سه نفر از این 
افراد جان باخته اند هم حکایت از بی توجهی مردم 

به شرایط بحرانی این بیماری دارد.
به هر حال افزایش آمار فوتی ها و بستری ها نشان 
از آن دارد که در کنترل این بیماری باید تصمیم های 
جدی تر و البته بهنگامی گرفته شود پس بیایید 
خودمان برای خودمان محدودیت تعریف کنیم و 

منتظر هیچ دستوری نمانیم.

گزارش میدانی قدس از فراموشی رعایت شیوه نامه ها 

پیامدهای مرگبار 
آشتی پنهان با کرونا 

خبرخبر
روزروز

ذخیره سدهای خراسان شمالی به کمتر از ۴۰ درصد رسید
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: در حال حاضر سدهای استان شرایط خوبی از 

لحاظ ذخیره های آبی ندارند.
سیدعقیل مرتضوی در گفت وگو بــا ایسنا اظهار 
کرد: در حال حاضر سدهای موجود در استان کمتر 
از ۴۰درصد ذخیره آبی دارند. بیشترین ذخیره آبی 

در سد شیرین دره در شهرستان مانه و سملقان و 
کمترین ذخیره آبی در سد »بیدواز« اسفراین است.

وی ادامــه داد: میزان ذخیره آب در سد شیرین دره 
در مقایسه با سال گذشته ۵۰ درصد کمتر شده و در 
حال حاضر مقدار ذخیره آب در سد بیدواز به کمتر 

از ۱۰ درصد رسیده است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی  
در ادامــه در ارتباط با کاهش آب هــای زیرزمینی در 
استان نیز بیان کرد: متأسفانه به طور میانگین سالانه 
حدود ۴۰ سانتیمتر افت آب های زیرزمینی در استان 

وجود دارد.
آبــخــوان هــای اســتــان نیز ۷۰ میلیون مترمکعب با 

کسری آب مواجه شده اند.
مرتضوی با بیان اینکه بیشترین کاهش سطح آب در 
آبخوان ها مربوط به دشت های اسفراین و شیروان 
است، گفت: کاهش شدید بارندگی، خشکسالی و 
اضافه برداشت ها موجب به وجود آمدن این مشکل 

شده است.

خبر
محیط زیست

   خشکسالی موجب کاهش علوفه 
در خراسان رضوی شد  

مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی گفت: 
تداوم خشکسالی برداشت علوفه در مراتع 

دراختیار عشایر این استان را نسبت به پارسال 

۱۲۸ هزار تن کاهش داد.
محمد نبوی فرد در گفت وگو با ایرنا گستره مراتع 
در اختیار عشایر خراسان رضوی را یک میلیون 

و ۶۰۰ هزار هکتار ذکر و بیان کرد: خشکسالی به 
مراتع طبیعی این استان به شدت آسیب زده است.

وی به کاهش ۸۰ میلیمتری بارندگی امسال در 
خراسان رضوی نسبت به مدت مشابه پارسال 
اشاره کرد و افزود: پارسال ۸۵ هزار تن علوفه 
بین عشایر این استان توزیع شد که در صورت 

افزایش ظرفیت انبارداری تا ۱۲۰ هزار تن قابل 

افزایش است. 
نبوی فرد افزود: هم  اینک عشایر خراسان رضوی 

با توجه به وضعیت موجود مراتع و ظرفیت 
انبارداری استان با کمبود حدود ۱۰۰ هزار تن 

خوراک دام مواجه هستند.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد

رکوردشکنی مصرف گاز 
در نیروگاه های منطقه خراسان

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضــوی گفت: 
در چهار مــاه نخست امسال رقمی افــزون بر 
یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
تحویل نیروگاه های تولید برق استان شده که 
این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۲۳درصد افزایش داشته است.
ــزارش روابـــط عمومی شرکت گــاز استان  بــه گـ
حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: در 
پی افزایش دما و به تبع آن رشد مصرف برق در 
بخش خانگی، مصرف گاز در بخش نیروگاهی 

استان هم به بالاترین سطح خود رسید.
افتخاری مجموع گاز مصرفی خراسان رضوی 
در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۰ را ۳میلیارد 
ــرد و  و 8۳8 مــیــلــیــون مــتــرمــکــعــب عــنــوان کـ
گفت: از این آمار یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب در بخش نیروگاهی، یک میلیارد 
و ۴۰۴ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء و ۷۴۱ میلیون مترمکعب 
هم در صنایع فــولاد، سیمان و حمل و نقل 

استان مصرف شد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی تصریح 
کرد: در روزهای پایانی تیر ماه و روزهای ابتدایی 
ــزون بر ۲۶ میلیون  مــردادمــاه امسال روزانـــه اف
مترمکعب گاز طبیعی در نیروگاه های منطقه 
خراسان مصرف شده که این میزان به تنهایی 
بیشتر از تولید یک فاز پارس جنوبی و رکوردی 
بی سابقه در تاریخ مصرف گاز بخش نیروگاهی 

منطقه خراسان است.

افزایش آمار فوتی ها و بستری ها نشان از آن دارد که در کنترل این بیماری 
باید تصمیم های جدی تر و البته بهنگامی گرفته شود پس بیایید خودمان 

برای خودمان محدودیت تعریف کنیم و منتظر هیچ دستوری نمانیم.
گزيدهگزيده
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در استان

پونک بار 
بزرگ خراسان

قبول حمل اثاثیه منزل 
و بارهای تجاری و صنعتی

33685900
33895856
33895855
36237340
36237341
خاور - کامیون - تریلی

شبانه روزی - بیمه رایگان
سرویس دهی به تمام نقاط شهر

ط
/1
40
18
97

/د
99
10
04
1

خس��رو بار 
وانت - خاور - کارگر

36674400-37662126
38915159

اتومبیل کرایه بدون راننده
استان خراس�ان رض�وی

سعی�د عل�یزاده
09153552983-09153559467

ج
/1
40
32
19

مجدخودروشرق
خریدکامیون،اتوبوس،وانت،سواری 

09157593804
09303115804

ج
/9
90
75
72

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

خوشرنگ
نقاشی،پلی استر،کنیتکس

اجرای انواع رنگهای صنعتی
 بادستگاه تمام اتومات

5سال ضمانت معتبر
بازدیدرایگان،تماس با مدیریت

09150481053
09356369440  

ج
/1
40
37
78

ج
/9
91
15
23

گروه هنری  علائی
گچبری.نقاشی.کاغذدیواری.پنل

art.alaei
09153138018-09388047702

ط
/9
90
46
75

نقاشی نظری
3 6 07 2 760

09155038564
 کنیتکس،بلکا،گرانولیت

نقاشی، 30 سال تجربه، دفتر 
خراسان نما 37665344
09158910589 محبوب

ط
/1
40
01
13

ج
/1
40
39
77

نقاشی ساختمانی 
روغنی،پلاستیک

تضمینی توسط استادکار
09155216864

ج
/1
40
37
16

فرهنگیا ن 
رنگ از شما اجراازما

09155039634

ج
/1
40
16
49

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ج
/1
40
29
91

 upvc پنجره ترمال بریک
شیشه  جام بالکنی،توری 
جمع شونده 09021571939
35593600-09151571939

ج
/9
91
24
72

داربست مهدی 
نصب سریع 

09153048214

ج
/1
40
29
97

داربست سازه
پایدار

09153185163
داربست پردیس

با بیمه مسئولیت تخفیف ویژه 
جاده قدیم و سنتو

36667643-09153079215

ط
/9
91
15
51

ایزوگام شرق
به قیمت درب کارخانه

32721789-09153132504
09366484449

ط
/1
40
19
15

ایزوگام شرق
ایزوگام ، قیرگونی ، آسفالت

لکه گیری حتی یک متر
09153030516 حاجی رمضانی

ط
/9
90
63
80

تخریب فوری ساختمان   
وخاکبرداری کلیه مصالح ش��ما را 

به بالاترین قیمت خریداریم 
09151104708

ج
/9
90
05
90

ج
/9
91
17
67

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

ج
/1
40
35
96

گازرسانی 
آتشفشان گاز

تفکیک  کنتورونرده وآتشنشانی)ظریفیان(
35090900-09155181715

لوله کشی گاز
ن��رده لول��ه ای، تعمی��رات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقس��اط / مدیریت کرمی

ط
/9
91
10
84

ج
/1
40
13
57

خری��دار
زمین

جل���دک
09151016288 تبریزی

ط
/1
40
37
11

مشاور املاک 
آریا

با مدیریت قصاب
خرید، فروش
 رهن و اجاره

جاده سیمان، بلوار کشمیری 44
09159114214

09157388208
09394262894

ج
14
01
72
1

گ��لبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

ج
14
03
70
7

خوابگاه 
ویژه شاغلین درمشهد

09157064622

ج
/1
40
04
61

ش����اندیز
خرید وفروش
زمین ،باغ ویلا

09151116733 اکرمی

ج
/1
40
08
72

قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046

پ
/1
40
42
53

حمل و نقل کالا
و اثاثیه

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

رهن و اجاره
آپارتمان

خرید و فروش
باغ و زمین

قالی شویی

درهای اتوماتیکنقاشی و کاغذ دیواری

در و پنجره

داربست

ایزوگام و عایق کاری

تخریب ساختمان

آسانسور

گازرسانی

پ
/1
40
42
52

ط
/1
40
09
48

قالی شوئی نیما
بهترین کیفیت را با ما تجربه کنید

100% اسلامی با ضمانت
پاره نشدن و رنگ ندادن

تخصص در شستشوی فرشهای کرم، دست باف و ماشینی تراکم بالا

خرید و فروش
کارکرده

38465423-37236135
38819211-37413197-32793502

09155099472 

ج
/1
40
16
03

ط
/1
40
09
71

عدالتیان
واحد نمونه سال88و89

تحت پوشش بیمه ایران، سرویس دهی در تمام نقاط شهر

هیچ شعبه دیگری ندارد

رفوگری

33442201-33680841-32731892
ایام تعطیل 09155156953

38825747-38595136-37329859

32424971-32135948-9 مدیریت :سید علی 

عدالتیان

قالی شوئی

عضو درجه یک اتحادیه

ط
/1
40
09
70

ستاره شرققالیشوئی

100% اسلامی
سرویس دهی

گری به تمام نقاط شهر
رفو

32716830
32511320

33446882
37416619
36031285
38461494
32131128

ایام تعطیل09155086122



برخورد سواری 
پژو و کامیون 

سه نفر را راهی 
بیمارستان کرد

آتشپاد سوم علی محمد 
کاظمی، مدیر منطقه 

ششم آتش نشانی مشهد 
گفت: آتش نشانان 

برای امدادرسانی به 
مصدومان سانحه 

برخورد خودرو سواری 
پژو با کامیون در جاده 

مشهد به سرخس وارد 
عمل شده و سه سرنشین 

این خودرو که به دلیل 
شدت حادثه در درون 

اتاق سواری پژو گرفتار 
شده بودند، رها سازی و 
تحویل اورژانس حاضر 

در محل شدند.

خبرخبر
روزروز

عقیل رحمانی     یک سارق 
حرفه ای که با بهره گیری از هوش 
سیاه خــود توانسته بــود بیش 
از 150 دستگاه موتورسیکلت 
آگهی شده در سایت »دیوار« را 
باترفندی ساده در مشهد سرقت 
کند، با تلاش مأموران پلیس آگاهی در پایگاه جنوب 
مشهد و انجام اقدامات پیچیده رد زنی دستگیر شد.

اعتماد بی جا عامل اصلی سرقت ◾
ــرقــــت هـــــای ســریــالــی  ــش تــــعــــداد ســ ــ ــزایـ ــ بــــا افـ
موتورسیکلت های آپاچی که عمده آن ها در غرب 
مشهد)فلاحی،امامیه و...( به وقــوع پیوسته بود، 
ــرای بررسی و ردگــیــری ســارق و یا سارقان  پــرونــده ب
احتمالی در اختیار پایگاه جنوب پلیس آگاهی مشهد 
قــرار گرفت. از همین رو یکی از شکات پرونده که 
موتورسیکلت آپاچی اش در غرب شهر مشهد سرقت 
شده بود در تشریح ماجرا به سروان »رشید« افسر 
پرونده گفت: بنا به نیاز مالی مجبور شدم مشخصات 
موتورسیکلت آپاچی ام را در سایت »دیــوار« آگهی 
کنم. لحظاتی بعد فردی که خودش را خریدار معرفی 
کرد با من تماس گرفت و از من خواست که برای بازدید 

موتور سیکلت آدرس به او بدهم.
همین کار هم صورت گرفت و مرد جوانی که سوار بر 
یک دستگاه موتورسیکلت بود به من مراجعه کرد. او 
چرخی دو موتور سیکلت زد و زیر وبالای آن را چک 
کرد، دربــاره قیمت هم کمی صحبت و چانه زدیم تا 
اینکه در همین میان او از من خواست برای تست فنی 
و زیرپای موتور در محل دوری بزند، من هم قبول کردم 
و همزمان که او می خواست پشت موتور بنشیند 
من هم تصمیم گرفتم همراه او سوار ترک موتور شوم 
که ســارق مدعی شد موتور سیکلت من نــزد شما 
هست خیالت راحت باشد بر می گردم. باخودم گفتم 

راست می گوید موتورسیکلتش که اینجاست کجا 
می خواهد برود. اما او رفت و هرچه صبر کردم دیگر 
برنگشت و فهمیدم موتورسیکلتی که از او به جا مانده 
سرقتی است. چند روز از ماجرا که گذشت، مرد سارق 
باردیگر با من تماس گرفت و مدعی شد موتورسیکلت 
را به مالخر نشان داده و 4میلیون تومان روی آن قیمت 
گذاشته است و گفت اگر موتور را می خواهی 4میلیون 
را به پیک موتوری که می فرستم تحویل بده تا من هم 

بگویم موتور را از کدام خیابان برداری و بروی!
من هم بدون تأمل پول را تحویل فرستاده او دادم و بعد 
از آن هرچه با سارق تماس گرفتم فایده ای نداشت و 
حتی او با پررویی تمام جواب تماس من را می داد و 
تهدید هم می کرد. اما این همه ماجرا نبود و بعد از 
یکی دو روز متوجه شدم من تنها طعمه مرد شیاد 
نبودم و روش او برای سرقت همین گونه بوده وتعداد 

زیادی سرکیسه شده اند.

پایان فرار در پیروزی  ◾
با توجه به اینکه هر روز بر تعداد شکات و مالباخته ها 
افزوده می شد و از سویی بررسی های پلیسی نشان 
می داد سارق فوق حرفه ای که از هوش سیاه خود 
برای ارتکاب این جرم بهره می برد، بیش از 140 نفر 
را در مشهد هدف قرار داده که تمامی آن ها مالک 
موتورسیکلت های آپاچی بودند و مرد سارق علاقه 

خاصی به سرقت این نوع موتورسیکلت دارد.
اقــدامــات فنی و در کــنــار آن چــهــره زنــی متهم 
تحت تعقیب در دستور کار ویژه مأموران پایگاه 
جنوب پلیس آگاهی مشهد قرار گرفت و مأموران 
توانستند رد متهم را در بولوار پیروزی بزنند. طبق 
اقدامات نامحسوس صورت گرفته متهم قراربود 
لحظاتی بعد برای سرقت یک آپاچی دیگر وارد 
عمل شود که همزمان مأموران منطقه را محاصره 
و راه های فرار مرد شیاد را مسدود کردند. زمانی که 
او برای اجرا کردن نقشه وارد عمل شد، دستبند 
فولادی مردان قانون هم دردستانش گره خورد. 
مرد سارق به مقر پلیس منتقل و باتوجه به پرونده 
سنگین و ادله غیرقابل انکار که بخش عظیمی از 
آن شناسایی متهم توسط مالباختگان بود، لب به 
اعتراف گشود و سرقت موتور سیکلت های آپاچی 

را با شیوه مذکور پذیرفت.

تلاش پلیس برای کشف سرنوشت موتورها ◾
از سوی دیگر بررسی سوابق متهم به این نکته اشاره 
داشت که او در سال 98 هم به اتهام ارتکاب سرقت 
موتورسیکلت به شیوه مورد اشاره تحمل حبس کرده 

ولی این موضوع برای او درس عبرتی نشده بود.
با دستگیری متهم مــأمــوران پلیس تمرکز خــود را 
روی ماجرای سرنوشت موتورسیکلت های سرقتی 
گذاشتند تا ردی از آن ها پیدا کنند که احتمال اوراق 
کردن و انتقال آن ها به مناطق دورافتاده متصور است.

هوش سیاه با تلاش پلیس مشهد به آخر خط رسید

سرقت 150 موتور آپاچی 
از روی دیوار!

 بررسی سوابق متهم به این نکته اشاره داشت که او در سال 98 هم به اتهام 
ارتکاب سرقت موتورسیکلت به شیوه مورد اشاره تحمل حبس کرده ولی 

این موضوع برای او درس عبرتی نشده بود.
گزيدهگزيده

خبر
در پی یک اقدام مشترک

قاتلان تاغزارهای سبزوار 
دستگیر شدند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
سبزوار گفت: سه دستگاه خــودرو حامل چوب 
تاغ غیر مجاز در تاغزارهای شهرستان سبزوار 
توقیف شد. عباسعلی کیانی فرد در گفت وگو با 
ایسنا عنوان کرد: ۶0 اصله چوب تاغ در عملیات 
مشترک بین یگان حفاظت منابع طبیعی و نیروی 

انتظامی سبزوار کشف و ضبط شد.
وی تصریح کرد: طی گشت و مراقبت در تاغزارهای 
حــارث آبـــاد و در ســه عملیات جداگانه تعداد 
ســه دســتــگــاه خـــودرو حــامــل مقطوعات چوب  
قاچاق  کشف و ضمن توقیف خودروهای مذکور، 
متخلفان بــا تشکیل پــرونــده تحویل مقامات 
قضایی شدند. کیانی فرد گفت: سودجویان به 
دلیل دوام آتش و گران بودن زغال چوب تاغ نسبت 
به قطع درختان در تاغزارها اقدام کرده و این امر 
عامل اصلی تخریب جنگل های دست کاشت 
شهرستان است. وی با تأکید بر اهمیت حفظ، 
حراست و توسعه تاغزارهای شهرستان سبزوار 
در جلوگیری از هجوم شن های روان افزود: وسعت 
جنگل های دست کاشت نقش مهمی در تثبیت 
خاک، تلطیف هوا و پوشش گیاهی مناسب برای 
مراتع دارد. کیانی فــرد اظهار کــرد: شهرستان 
سبزوار با ۷۲0 هــزار هکتار مساحت دارای 119 
هزار هکتار کانون بحران فرسایش بادی دارد که 
همواره در معرض طوفان های ماسه ای است و 
بیابان های شهرستان قریب به ۳80 هزار هکتار 
بوده و مساحت جنگل های دست کاشت طبیعی 

تاغ نیز حدود 150 هزار هکتار است.

در شهر3
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تلفات ۷۰ رأس کل و بز در» پیرحاجات« طبس
رئیس اداره حفاظت محیط زیست طبس از تلف 
شدن ۷0 گونه کل و بز در منطقه آزاد پیرحاجات این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، تقی زاده گفت: بر اساس 
پایش منطقه آزاد پیرحاجات در شهرستان طبس و 
پایش منطقه پیرحاجات طبس و بررسی تلفات کل و بز 

گزارش رسیده از همیاران افتخاری محیط زیست مبنی 
بر تلف شدن نامتعارف حیات وحش منطقه پیرحاجات، 
کلشانه و میانکوه که گونه شاخص آن کل، بز، قوچ و میش 
است، موضوع از اواخر تیر در دستور کار و پیگیری قرار 
گرفت. وی افزود: با هماهنگی انجام شده با دامپزشکی 
شهرستان از گونه های کل و بز تلف شده نمونه گیری انجام 

و برای تشخیص علت این تلفات به تهران ارسال شد.
وی با اشــاره به این موضوع که تا زمــان مشخص شدن 
نتایج آزمایشگاه دامپزشکی نمی توان به طور قطع در 
ایــن خصوص اظهار نظر کــرد، افــزود: در هفته گذشته 
در مجموع 50 رشته چشمه و منابع آبی موجود در این 
منطقه پاک سازی و با محلول مناسب ضدعفونی شده و 

در پایش های چهار روز اخیر لاشه جدیدی مشاهده نشده 
است. اگرچه خشکسالی موجب ضعیف شدن حیات 
وحش شده است اما به نظر نمی رسد این تلفات مربوط 
به کم غذایی و کم آبی باشد و با همکاری دامپزشکی در 
حال بررسی علت بیماری هستیم و به محض مشخص 

شدن علت این تلفات موضوع اطلاع رسانی خواهد شد.

مبارزه با قاچاق
   جریمه 2میلیاردی 

قاچاقچی گوشی تلفن همراه    
قاچاقچی گوشی تلفن همراه در تربت حیدریه به 
پرداخت 2میلیارد و ۱۳8هزار ریال جزای نقدی 

محکوم شد. رئیس شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز 

تعزیرات حکومتی تربت حیدریه به صدا وسیما 
گفت: مأموران ایستگاه بازرسی شهید شیردل کامه 

این شهرستان در جهت اجرای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز از شخصی با هویت معلوم در 
مجموع تعداد 2۱دستگاه گوشی تلفن همراه 

قاچاق کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به اداره 
تعزیرات حکومتی این شهرستان ارسال کردند.

حسین حسینی افزود: پس از بررسی پرونده 
توسط شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق 

کالا و ارز تعزیرات حکومتی این شهرستان و محرز 

شدن تخلف، متهم پرونده علاوه بر ضبط بخشی 
از کالا های مکشوفه در مجموع به پرداخت مبلغ 
2میلیارد و ۱۳8هزار ریال جزای نقدی در حق 

صندوق دولت محکوم که با پرداخت جریمه متعلقه 
پرونده در واحد اجرای احکام مختومه شد.

ط
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40
41

13
قالیشویی 
تهـــران

36047576
38453887
32243239

09157007410
قالیشویی مدرن با ضمانت
رنگ ندادن و پاره نشدن 

به روش کاملًا اسلامی 
با سرویس رایگان

قالیشویی

غزال
عضو درجه یک اتحادیه

رفوگری، شستشو با اصول مذهبی 
تحت پوشش بیمه ایران

3 8 1 1 2 0 3 0
37286050
36222223
3 3 6 6 1 1 1 5
33670976
09153212034

مدیریت روحبخش
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سـیدقالیشوئی
100% اسلامی

سرویس دهی به تمام نقاط شهر
گری
رفو

32777893
32568525
37341130
33490848
32141797
38847159
36010976

ایام تعطیل09155291598
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لوله کشی سردوگرم -طرح اگو
لوله بازکنی

)بنایی( تعمیرات  نم-  رفع 
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لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 ســجاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطهــری 37285670
 38764467 معلــم 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عبــادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467
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اخطار و ابلاغ
خانم گوهر نودهانی فرزند علی اکبر 
به اطلاع می رساند همسر شما آقای 
غلامحسین معینیان فرزند غلامرضا 
بــه موجــب حکــم دادگاه شــعبه 20 
دادگاه خانــواده مشــهد قصد طلاق 
و جدایــی از شــما را دارند لذا ظرف 
مدت یــک هفته پــس از ابــلاغ در 
دفترخانه حاضر و ذیل اوراق و اسناد 
مربوط به طلاق را امضا نمایید در غیر 
این صورت طلاق شما یک طرفه ثبت 
اعتراض بعدی شــما مسموع نیست 
آدرس دفترخانــه مشــهد ابتــدای               

پنج تن بابانظر 26/1
محمدرضا شــیدایی دفتر ازدواج و 

طلاق 15-27 مشهد 
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تخلیه چاه سعید 
در تمام نقاط شهرمشهد 
بنز ده چرخ و بنز ده تن 

09153012080
09332929495
www.khadamatsaeed.ir
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کاور مبل صدف
تلقی و پارچه ای 
تحویل 24 ساعته

09388004139-09156004139
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هواصنعت 
تنها مرکز پخش 

جنرال اصلی
38641230

09382379037
انواع کولر گازی 
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پرستاری سفید بالان 
ویزیت ،فیزیوتراپی،خدمات 
پرستاری مراقبت ونگهداری 

در منازل وبیمارستان ها
اجاره تجهیزات پرستاری پزشکی 
تست زردی نوزادان )فتوتراپی(

بین عبدالمطلب 12و14
37127137پلاک 198جنب بانک انصار
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سالمندان مهروماه
VIP بلوارسجاد،فضای

خدمات باکیفیت کادر مجرب
36024166-09154077916
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اجناس کرایه
 مصطفی 

صفارنجیب 
صندلی،مبل،میز،ظروف  لوکس

 فرش ،Lcd ، رقص نور، باند و....
رضاشهر 

38765120  - 09157775600
مطهری شمالی 

 37323700 - 09151103700

کیش - قشم
تضمین پایین ترین نرخ تور  

آترینا پرواز 37604809
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نعیمی
در،پنجره وکابینت
09354604745خورده ریز وغیره
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خرید ضایعات 
وآهن آلات 
36901796

 09151118441 

مرادی
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خریدضایعات
 خاوری 

آهن آلات تخریبی 
دروپنجره  

   لوازم انباری شیرآلات  
  بالاترین قیمت

09159829884
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خرید ضایعات
آهن، آلومینیوم، 

مس، برنج
کارتن، لاک و غیره
09035480162
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خریدارکتاب،کاغذ
وروزنامه باطله،باقیمت بالا

09158012802

ضایعات فلاح
خرید آهن،آلومینیوم،مس و...

شرکت در مزایده
09157137499-36660883
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تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

803

خدمات
پزشکی و درمانی

1101

کرایه چی

آژانس های مسافرتی
1601

متفرقه

خرید و فروش
ضایعات

پرده و مبلمان
806

کولرگازی، پکیج
و آبگرمکن

ط
/1

40
09

72

قالی و مبل شوئی
نمونه

37490231-37329705-37336060
36612586-38822500
32765551-32135956

تحت پوشش

بیمه ایران

رفوگری

ایام تعطیل 09155092518
شستشو 100% اسلامی

قالی و مبل شوئی

عدالتیان
37490284-36612764
35130473-32762877
32298080-35024040

تحت پوشش بیمه ایران

رفوگریسرویس سراسر شهر

قالی شویی

38705347 - 32701313
33851235 - 32426635
09155004693 - 09025004693 ایام تعطیل

ممـتاز ایران
سرویس دهی

 تمام نقاط شهر

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای بهزاد مصطفی دوست

 دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 15643
 به نشانی: محمدیه 13-ساختمان روشنا

مشارالیه درخواست کناره گیری از شغل خود 
را دارن��د لذا از کلی��ه متعاملینی که در دفتر 
مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند است 
جهت تسویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 
روز از تاریخ نش��ر آگهی به مح��ل فوق الذکر 

مراجعه و مدارک خ��ود را تحویل بگیرند. لازم 
به توضیح اس��ت در صورت عدم مراجعه در زمان فوق یا عدم اعلام 
ش��کایت خود از مش��ارالیه، اتحادیه هیچ گونه مس��ؤولیتی در قبال 

مشکلات و ادعاهای احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09151040327
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای جواد مثمر

 دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 6589
 به نشــانی: کوی امیر نبش ولیعصر 32 املاک 

توکل
مشارالیه درخواست کناره گیری از شغل خود 
را دارن��د لذا از کلی��ه متعاملینی که در دفتر 
مش��ارالیه مدارکی دارند خواهش��مند است 
جهت تسویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 

روز از تاری��خ نش��ر آگه��ی به مح��ل فوق الذکر 
مراجع��ه و م��دارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در 
ص��ورت عدم مراجع��ه در زمان فوق ی��ا عدم اعلام ش��کایت خود از 
مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعاهای 

احتمالی بعدی نخواهد داشت.
 

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09151037157
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 1390/09/20 و برابر 
رأی ش��ماره 139460306013000255 م��ورخ 1394/01/25 هیئ��ت اول موض��وع م��اده یک قانون مذکور مس��تقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اس��معیل یعقوبیان نوقابی فرزند حس��ین در شش��دانگ یک باب 
س��اختمان به مس��احت 420/14 مترمربع از پلاک ش��ماره 312 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری از عبداله ش��هیدی نوقابی مالک رس��می محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رس��می و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باش��ند باید از تاریخ انتش��ار اولین آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمای��د و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در ای��ن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اس��ت و در صورت��ی ک��ه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواس��ت ب��ه دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور س��ند مالکیت می نماید و صدور س��ند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیس��ت.آ1403848

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/29                                                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/13
رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد- سیدضیاالدین مهدوی شهری



تجهیز 427 خانه 
ورزش روستایی 
خراسان رضوی 
محمدرضا خوش باطن، 
رئیس هیئت ورزش 
روستایی و بازی های 
بومی و محلی خراسان 
رضوی گفت: در سه 
سال اخیر 427 خانه 
ورزش روستایی این 
استان به امکانات و 
وسایل ورزشی مجهز 
شده  است. برای 
تجهیز هر خانه ورزش 
 روستایی دست کم 
۱۰۰ میلیون ریال 
هزینه شده است.

در  حاشيه

آغاز طرح 
خاطره نگاری 
خانواده شهدا در 
تربت حیدریه

رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تربت حیدریه 
گفت: با هدف ماندگار 
کردن خاطرات شهدای 
عزیز و انتقال به آیندگان، 
طرح خاطره نگاری 
صوتی و تصویری از زبان 
خانواده های معظم شاهد 
آغاز شده است.
محمد حسینعلی زاده 
افزود: این طرح با عنوان 
سند افتخار به کارگردانی 
عباس باقریان در حال 
ثبت و ضبط است. وی 
افزود: در مرحله نخست 
 این طرح با دعوت از 
۵۰ خانواده شهید، 
خاطرات شهدا توسط 
والدین، دوستان و 
همرزمان به صورت 
ویدئویی و مکتوب ثبت و 
ضبط می شود.
او گفت: بخش زیادی از 
والدین شهدا به رحمت 
خدا رفته اند و بخش اندکی 
در قید حیات هستند که 
براساس شرایط جسمانی 
و اوضاع کرونا، به مرور 
زمان با این افراد مصاحبه 
انجام و اسناد در حال 
آماده سازی است.

WWW.QUDSONLINE.IR

افقی ◾
 1. جــغــرافــی دان بـــزرگ ایــرانــی کــه از او 
به عنوان بنیان گذار دانش جغرافیای نوین 
و هواشناسی در ایــران نام بــرده می شود 
– سرزمین بلقیس 2. واحـــد شمارش 
 نهال – گــذرانــدن – قبل از دوز می آید 
3. لوکس – نگاه – آگاه 4. صورتک - رونق 
زنــدگــانــی – علامت مفعول بی واسطه 
۵. اخــطــار اداری – ردیـــاب الکترونیکی 
ــرزی –  ــگــ ــ 6. صــــوت نـــفـــرت – گـــیـــاه رن
فرهنگ لغت فرانسه 7. لقب درجه داران 
ارتــشــی- نــرم – غــار آغــاز نبوت 8. سهل 
ــرات - صفحه مــدور خــودرو  و ســاده -  ب
و رایــانــه 9. »مــنــت« ســر و تــه – عشوه و 
ــرام - افـــتـــادن مطلبی در دل کسی   خــ
1۰. نوشین – خــودروی حمل مایعات – 
من+شما 11. نام کوچک اینشتین واضع 
 تئوری نسبیت – عمل خوب غیرواجب 
12. رنــگ مــوی فـــوری – انــبــاره – لاف و 
ــت -  ــر پــرســا – مــقــابــل رفـ ــزاف 13. ابـ ــ گ
ــز روی عکس  مجانی 14. خــانــه هــای ری

– عنصری بــا عــدد اتمی 27 در جــدول 
ــاقــص و دم بـــریـــده   تــنــاوبــی عــنــاصــر – ن
1۵. شاعر مسافر – مثلثی که یک زاویه 

9۰درجه دارد

عمودی ◾
 1. گــیــاهــی از تــیــره بــاقــلائــیــان- دریــچــه 
ــوش آزمــایــشــگــاهــی  ــوای خــــودرو – مـ  هــ
2. بـــوریـــا – واحـــــدی در طــــول مــعــادل 
 6کیلومتر -  از خرما و انــگــور می گیرند 
3. عالم غیب – نخ بافتنی – نظر انتخاباتی 
4. عــدد روســتــا – ســرمــای شدید همراه 
با بــرف و بــاران - محل نگهداری عکس 
۵. از آلات موسیقی که دارای دستۀ دراز 
و کــاســۀ کــوچــک شبیه ســه تــار اســت – 
ــمـــت  ــیـ  نـــوعـــی پـــارچـــه پـــنـــبـــه ای ارزان قـ
6. پسوند شباهت – قرض و رهن – گرما 
– ویتامین انعقادخون 7. پارچه مالیدنی 
– بــی صــدا – وینگر و هافبک تکنیکی 
تیم فوتبال پرسپولیس تهران 8. روغنی 
صنعتی – تندرستی – کبوتر صحرایی 

9. فقیر – در 9 افقی هم می بینید – دل 
را خطاب کرده 1۰. کشیدن –دارایی سابق 
– ذریه – پشته خاک 11. بمب کلسیم – 
مــاده ای که بــرای سوختن بهتر به بنزین 
می افزایند 12. این پول در سفر به کویت 
 به کارتان می آید – مهربان – یک ویک 
13. بهره - مجموعه کیفیات نفسانی 
و حــالات روانــی یک فرد - خیزران 14. از 
حالات سه گانه آب – بیماری مننژیت - 
کنایه از وسیله ای که کند کارکند 1۵. زرشک 

– کامل کردن – سبزی خردکردنی

جدول     8155
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 1 ل و ک ا ب و ن ا چ ی چ   ح ز ب
 2 ت ا ن ک   ت م ب ر   ت ش د ی د
 3   ن ا و ی   س ا خ ت   غ و ر ه
 4 ت ی ر   و ج ه   ب ی د ا د   ک
 5 ز ل   ت ن ک   ب ا ر ب د   ت ا
 6 ر   م ر س   ب ه ل و ل   ا و ر
 7 ی ا ر و   ع ذ ر   ل ی و س ا  
 8 ق م ق م ه   ر ه ا   و ا ل ت ر
 9   ا و ا ر ه   و س ط   ک ا ر ی
 10 ع د م   ا ل ا ر م   ج ن م   ح
 11 ن ه   ا ر م ن ی   ش م ش   ا ا
 12 ف   ب ر ه ن ه   م ن ع   خ ش ن
 13 و ج ی ن   د د ر ی   ه ا ر ی  
 14 ا ی و ا ر   ا ج ا ل   م د ا د
 15 ن م ک   س ی م ا ن پ ر ت ل ن د

 

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

ــظــارت بر  مــدیــر مــرکــز پــایــش و ن
کیفیت آب و فاضلاب شرکت آب 
و فاضلاب مشهد گفت: بعضی 
از فــروشــنــدگــان دســتــگــاه هــای 
تصفیه آب بـــرای فـــروش محصولاتشان، با 
سوءاستفاده از یک موضوع علمی و عدم آگاهی 
مردم، اقدام به وارونه نشان دادن واقعیت کرده 
و ادعـــای عــدم کیفیت آب شــرب را دارنــد.بــه 
گزارش روابط عمومی آبفای مشهد، مهندس 
محمدرضا علیپور در این باره افزود: در این راستا 
فروشندگان این دستگاه ها از دو الکترود ساده 
آهن-آلومینیوم برای الکترولیز آب استفاده کرده 
 و محصول بدست آمده از الکترولیزو رنگ های

مختلف ایجاد شده را به آلودگی آب نسبت 
ــا اعـــم از  مــی دهــنــد؛ در حــالــی کــه تــمــام آب هـ
آب هــای سطحی و زیرزمینی حاوی یون هایی 
مانند ســدیــم، پتاسیم، کلسیم، منیزیم، 
سولفات، کلرور، فلوراید و... هستند که 
عمدتانًاشی از انحلال 

مواد معدنی در آب بوده و وجود آن ها در صورتی 
که در محدوده مجاز باشند برای سلامتی مفید 
است. وی تصریح کرد: آب حاصل از تعدادی از 
دستگاه های تصفیه دارای مقدار بسیار کمی از 
یون ها بوده و کیفیتی نزدیک به آب مقطر دارد 
که در صورت استفاده به همان صورت برای 
شرب مناسب نیست و به همین دلیل است 
که در صورت قرار دادن الکترود مذکور در این 
آب، جریان برق برقرار نشده و یون های آهن که 
عامل به وجود آوردن رنگ ها هستند از الکترود 
آهن وارد آب نمی شوند و این امر به هیچ عنوان 
نشان دهنده کیفیت بهتر آب حاصل از این 
ــرای شــرب نیست. مدیر مرکز  دستگاه ها ب
پایش و نــظــارت بــر کیفیت آب و فاضلاب 
شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: کیفیت 
آب شرب مشهد مطابق با استانداردهای آب 
شرب است و شرکت آب و فاضلاب مشهد 
مجهز به چهار آزمایشگاه تخصصی دارای 

استاندارد های بین المللی است.

مهدی کاهانی   »دهــبــار« 
یکی از روستاهای زیبای نزدیک 
مــشــهــد اســـــت کــــه طــبــیــعــت 
شگفت انگیز و منحصر به  فرد 
آن، محل مناسبی را برای یک روز استراحت و 
گذراندن روزهای تعطیل بسیاری از مشهدی ها، 
زائــران و حتی شهروندان طرقبه فراهم کرده 
اســت تــا در کنار خــانــواده از آرامـــش طبیعی 
و چشم اندازهای زیبایش لــذت ببرند.کافی 
است با یک ساعت رانندگی، از شهر شلوغ 
و پرهیاهوی مشهد فاصله بگیرید و با دیدن 
زیباترین مناطق ییلاقی و طبیعت روح نــواز 
اطراف شهر، نفسی تازه کنید. دهبار می تواند 
یکی از نخستین انتخاب ها برای گذران اوقات 
فراغت باشد. این روستا در همسایگی طرقبه، 
در دهستان جاغرق و در فاصله 14 کیلومتری آن 
قرار گرفته است. گذر از جاده طرقبه به سمت 
دهبار، یکی از مهم ترین جاذبه های این منطقه 
است.خانه های مسکونی دهبار در مناطق 

مرتفع تر و باغ ها و مناطق سبز در پایین روستا 
قــرار گرفته اند به همین دلیل اگــر در مناطق 
مرتفع روستا بایستید، منظره ای منحصر به 
 فرد و زیبا را زیر پای خود خواهید دید. این نمای 
روستا موجب شده تا دهبار به یکی از زیباترین 
روستاهای مشهد نیز تبدیل شود.رودخانه 
پرآب دهبار؛ نماد آبادانی روستا و از جاذبه های 
دیدنی آن است که از کوه بینالود سرچشمه 
گرفته و از مرکز این روستا می گذرد.در وسط 
روستا مسجدی با 4۰۰ سال قدمت و در نزدیکی 
آن درخت چنار قطور و کهنسالی وجود دارد که 
عمر آن بین 6۰۰ تا 9۰۰ سال برآورد شده و محل 
تجمع اهالی دهبار اســت. دامنه های اطراف 

روستا نیز مملو از گیاهان دارویی است.
بــرای رسیدن به ایــن روستا در مسیر طرقبه 
- مشهد، با گذر از روستای طرقدر و عبور از 
تقاطع دره ارغــوان، پس از رسیدن به دوراهی 

دهــبــار – کــلاتــه آهـــن، مسیر سمت 
راست را انتخاب کنید.

 سوءاستفاده از یک واقعیت علمی 
در فروش دستگاه های تصفیه آب

 روستای دهبار؛ 
یک روز خاطره انگیز در طبیعت زیبا

رمضانی    محمد 
افزایش جمعیت، کمبود بــارش و فرسودگی 
شبکه آبرسانی در روستاهای بخش جنوبی 
شهرستان خواف موجب شده مردم با کمبود 

آب شرب مواجه شوند. 
روستای علی آباد با جمعیتی افزون بر هزار و ۵۰۰ 
نفر در ۵۰ کیلومتری جنوب شهرستان خواف 
واقع شده و به آب آشامیدنی سالم دسترسی 
نــدارد. ساکنان روستا شاید در شبانه روز تنها 
چند ساعت به آب دسترسی داشته باشند که 
آن هم بــرای مصارف غیرخوراکی است و برای 
تأمین آب شرب باید در صف آب شیرین کن 

دهیاری 
بـــایـــســـتـــنـــد 
کــه حــجــم اختصاصی 
روزانه آن تنها 3۰۰ تا 4۰۰ لیتر آب شرب است 
و در صورت اتمام آن باید به روستاهای مجاور 
مراجعه کنند.همچنین روســتــای کالشور با 
جمعیتی نزدیک به 2هزار نفر در 7۰ کیلومتری 
جنوب خواف واقع شده که آب لوله کشی آن غیر 
قابل شرب است و مردم برای تأمین نیاز روزانه 
آب شرب مصرفی خود باید به آب شیرین کن 
روســتــا مراجعه کنند کــه هــمــان هــم بــه دلیل 
کمبود آب منبع اصلی تنها چند ساعت در روز 
جوابگوی نیاز اهالی روستاست و مردم مجبورند 

برای تأمین آب به روستاهای مجاور بروند.

تلنگرتلنگر

 در جست وجوی
 آب

نيش و نوش بر جرايد

مردان آسمانی

هشدار خراسان گردی

سعید ترشیزی
جراید: سلطان مسکن در مشهد نداریم

ما: چون سلطان مسکن مشهد تو تهران ساکنه 
ولی وزیر راست و چپ و فرماندهانش تو مشهد 

هستن!
جراید: حال مشهد وخیم اســت؛ شهر را یک 

هفته تعطیل کنید
ما: تعطیل کنیم که همه مدیرا و مسئولا میزنن 

میرن سفر خارج، حال شهر وخیم تر میشه!
جراید: بیماران کرونایی در مشهد مستقیم به 

بیمارستان مراجعه نکنند
ما: یک دوری تو شهر بزنن و چند نفر دیگه رو 

هم مبتلا کنن، بعد بیان بیمارستان!
جراید: عرضه قطره چکانی روغن موتور در بازار 

مشهد موجب گرانی آن شده است
ما: مگه روغن موتور چیش از روغن مایع کمتره 

که عرضش کم و قیمتش زیاد نشه؟!
جراید: بــرق 29 دستگاه اجرایی پرمصرف در 

خراسان رضوی قطع شد
مــا: خــوش به حــال کارمندای اون 29دستگاه 
اجرایی که هم حقوقشونو میگیرن هم به خاطر 

بی برقی کار نمیکنن!
جــرایــد: دورهــمــی هــای خــانــوادگــی و دوستانه 

بیشترین راه انتقال کرونا
ما: لابد بلیت فروشی دولت واسه سفرهای مردم 

هم کمترین نقش رو در انتقال کرونا داشته! 
جراید: کرونا هویج را هم گران کرد

مــا: تــو هــر مــوج کــرونــا یــک میوه گــرون میشه؛ 
نارگیل و زالــزالــک تــو نوبت گــرونــی واســه موج 

بعدی ان!

نام شهید: حسین طاهریان 
تاریخ تولد: 1376/2/26 

محل تولد: خراسان رضوی شهرستان کاشمر
تاریخ شهادت: 1396/2/6

محل و نحوه شهادت: سیستان و بلوچستان 
هنگ مرزی میرجاوه

زنــدگــی نــامــه: شهید طاهریان در خــانــواده ای 
متدین و مذهبی در شهرستان کاشمر چشم 
به جهان گشود. وی دوران تحصیلات مقدماتی 
را در هــمــان شهرستان گــذرانــد و هــمــزمــان با 
تحصیل در کار کشاورزی کمک خرج خانواده 
بــود. او بــرای ادای دین به میهن، عــازم خدمت 
مقدس سربازی شد. دوره آموزشی را طی کرد و 
 به هنگ مرزی میرجاوه انتقال یافت و مشغول 

خدمت شد. 
این مجاهد فی سبیل الله بــرای حفظ امنیت 
ــرزی زحــمــات  ــ و آســایــش مـــردمـــان منطقه م
بــی دریــغ و فــراوانــی کشید و جانش را در طبق 
ــرای حفظ حریم  اخــلاص نــهــاده و خالصانه ب
مــرزی جانفشانی کــرد. او در ششمین روز از 
اردیبهشت مــاه 1396 در درگــیــری بــا عوامل 
ــد. ــوشــی ــادت ن ــهــ ــلاب، شـــربـــت شــ ــقــ ــ ــدان  ضــ

 »روحش شاد« 

 شهادت جانباز 70 درصد 
قطع نخاع در مشهد

جانباز 7۰ درصد قطع نخاع در مشهد به مقام 
رفیع شهادت نائل شد.

»احمد رمضانی« در 16تیر ماه 1344 چشم به 
جهان گشود و در 1۰دی ماه 13۵7 در تظاهرات 
علیه رژیم پهلوی بر اثر اصابت گلوله به کمر، 
قطع نخاع شـــد.وی 1۰ تیرماه پس از سال ها 
مجروحیت به مقام رفیع شهادت نائل و به 
سبب شرایط کرونایی بدون برگزاری مراسم، در 
گلزار شهدای طرق مشهد به خاک سپرده شد.

حــجــت الاســلام حسین معصومی، مدیرکل 
بنیاد  شهیدخراسان رضوی در پیامی شهادت 
این اسوه صبر و مقاومت را تسلیت گفت و برای 

بازماندگان آرزوی صبر کرد.

کــارشــنــاس مــرکــز پیش بینی اداره 
کل هواشناسی خــراســان رضوی 

گفت: هم اکنون وزش باد پدیده 
غالب در مناطق مختلف این 

استان است که در روزهای 
آینده بر شدت آن افزوده 

می شود.
آیـــــــــدا فــــــاروقــــــی در 
ــا  ــرنـ گـــفـــت وگـــو بــــا ایـ
ــن مدت  ــزود: در ای ــ اف
در مـــنـــاطـــق شــرقــی 
ــی  ــرقـ ــوب شـ ــ ــنـ ــ و جـ
ــز  ــادخــی و مـــنـــاطـــق ب
خراسان رضوی وزش 
ــد و موقتی  بـــاد شــدی
ــا گـــرد و خــاک  هــمــراه ب
پیش بینی شده است.

ــردا  ــرد: از فـ ــ وی بـــیـــان کـ
ــای پایانی  )امــــروز( تــا روزهــ

ــر همراه  هفته جـــاری گــذر اب
با افــزایــش رطوبت هــوا به ویژه 

در نیمه غــربــی اســتــان خــراســان 
رضوی پیش بینی شده است که البته 

بارندگی به همراه ندارد.

وزش باد در خراسان رضوی

ــون)س(؛ نسب  ــ ــات بــی بــی نــجــمــه خــ
امامزاده بی بی نجمه خاتون)س( 
با 24 واسطه به امام سجاد)ع( 

برمی گردد. 
بقعه متبرک این امامزاده 
در فاصله 22 کیلومتری 
ــه در  ــ ــرویـ ــ ــشـ ــ غـــــــرب بـ
ــد از  ــجــ روســــــتــــــای مــ
ــع بــخــش ارســک  ــواب  ت

قرار دارد.
ــه در  ــ ــعـ ــ ــقـ ــ ایـــــــــــن بـ
جــــــــــــــــوار درخــــــــــت 
ــرو بـــلـــنـــدقـــامـــت  ــ ــ سـ
ــه و  ــ ــال ــدســ چـــنـــد صــ
ــاری،  ــ ــه ای جــ ــمــ چــــشــ
ــنــی  ــنــشــی ــیـــط دل ــحـ مـ
بــرای سیاحت و زیــارت 
مــســافــران اســـت و وجــود 
اراضـــی کــشــاورزی پلکانی 
و بــاغ هــای میوه با آب وهــوای 
ــن بقعه جــلــوه ای  مطلوب بــه ای
ــت و مــنــاظــر  زیـــبـــا بــخــشــیــده اســ
ــارت کنندگان  ــ  چــشــمــنــوازی بـــرای زی

بی بی نجمه خاتون بوجود آورده است.

گردشگری زیارت

مقدم   شیخ محمد عــارف عباسی مشهور 
به »پیر پــالان دوز« از عرفا و پیران سلسله ذهبیه 

است که در نیمه دوم قرن دهم هجری قمری 
ولادت یافت. وی متولد روستای کارند 

مشهد و معاصر شیخ بهایی بوده 
است. او علاوه بر اینکه در عرفان 

به مدارج والایی دست یافت، در 
کیمیاگری و خطاطی نیز متبحر 
بود. وی در خط ثلث استاد بود 
و هفت ســوره از قــرآن نگاشته 
ــشــان  ــوش ای ــط خــ ــه خـ ــده بـ شــ

موجود است. 
شیخ محمد عارف، بر مبنای باور 

توحیدی خــود و توکل بر خــدا و 
ذکـــر تشکر و خــدمــت و طاعت 

و قــنــاعــت و ایــثــار کــه از صفات 
عارفان اســت، به جست وجوی راه 

معرفت پرداخت و مدتی از عمر خود 
را به کسب فیض از اهل حق سپری کرد 

و به بــروز کراماتی معروف شــد. وی با آنکه صاحب 
موقعیت بود و می توانست بدون کوشش زندگی 
خوبی داشته باشد، از راه پــالان دوزی روزگــار 

می گذراند.
ــرای ســاخــتــن خــویــش به  ــ شــیــخ ب
جست وجوی مــردان حق 
ــاســــت؛  ــرخــ ــ ب

به حضور شیخ کمال الدین حسین تبادکانی 
)تاج الدین خــوارزمــی( راهنمای اهــل  دل آن روزگــار 

رســیــد و آداب ســلــوک راه خــدا را کسب کرد 
و بــر حسب آمــادگــی ذاتـــی خــود مــورد 

توجه استاد قرار گرفت و به دامادی 
وی ســرفــراز آمــد. او پس از سپری 

ــدارج کــمــال، بــه خلافت  کـــردن مـ
شیخ کــمــال الــدیــن معین شــد و 

مسئله آموز 1۰۰ مدرس بود.
مــحــمــد عــــارف پـــس از رحــلــت 
ــاد شــدن  ــ شــیــخ، بـــه  واســـطـــه زی
ــرای مدتی از  رهــبــران دروغــیــن ب
ارشاد طالبان دست کشید و به 
کفاشی سرگرم شد؛ او هر چند 
مریدان بسیاری داشت، اما هرگز 
به مــردی که شایستگی خلافت 

داشته باشد، دست نیافت.
ســرانــجــام محمد عـــارف عباسی در 

ــوت حــق را لبیک  ســـال 98۵ قــمــری دعـ
گفت. مقبره این عارف بزرگ در شمال شرقی حرم 

مطهر رضوی، در ابتدای خیابان نواب صفوی قرار 
دارد. بنای اولیه آرامگاه شیخ مربوط به عهد 

صفویه بوده که در سال های اخیر توسط 
ــوی بــازســازی  ــدس رضــ  آســتــان قـ

شده است.

شیخ محمد عارف؛ پیر پالان دوز

نام آوران خراسان
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